ANEXO II

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

À CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA

À
Câmara Municipal Apucarana, Estado do Paraná Ref.: PREGÃO PRESENCIAL n° 02/2021
A empresa..............................................., estabelecida..........................................................inscrita no
CNPJ sob o nº ...............................................................declara, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520 de 17/07/2002.

..............................., de 2021

Assinatura do Responsável Legal da empresa

Carimbo do CNPJ da empresa
[image: ]

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO OBRIGATÓRIA DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FRUIÇÃO DOS BENEFÍCIOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

À CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA

A	empresa	....................................................inscrita	no	CNPJ	nº
.....................................................estabelecida na................através de seu contador ........, CRC
nº......................................DECLARA, para os fins do disposto na Lei Complementar nº. 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta Empresa, na presente data, enquadra-se como:

(	) - MICROEMPRESA, conforme inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;

(	) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

(	) - COOPERATIVA, conforme disposto nos art. 42 à 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007.

Declara, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CARIMBO E ASSINATURA DO CONTADOR
constando o Número de CRC

Carimbo do CNPJ da empresa

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE
(modelo de declaração)

À CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA

A	empresa	....................................................................................................	inscrita	no
CNPJ...........................................................estabelecida na....................................................................
declara, sob as penas da lei, que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com qualquer órgão/instituição pública.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

 	, em	de	de 2021.

Assinatura do Responsável Legal da empresa

Carimbo do CNPJ da empresa

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE LEGAL E DADOS SOBRE A EMPRESA
(modelo de declaração)

À CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por esta Câmara, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr(a)		, Portador(a) do RG nº _	e CPF nº	.
Declaramos ainda outros dados da empresa:
NOME DA FANTASIA: ..............................................................
RAMO DE ATIVIDADE Nº: ......................................................
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: ....................................................
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: ...................................................

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

 	,	/	, de 2021.

Assinatura do Responsável Legal da Empresa

Carimbo do CNPJ da empresa

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE NO MINISTÉRIO DO TRABALHO EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7º, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
(modelo de declaração)

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento.

Apucarana, ......................... de	de 2021.

Assinatura do Responsável Legal da empresa

Carimbo do CNPJ da empresa

ANEXO VII

CARTA DE CREDENCIAMENTO
(modelo de declaração)

À CÂMARA MUNICIPAL APUCARANA

A                                                                       empresa.....................................................estabelecida.	inscrita
no	CNPJ	nº................................................através	do	presente,	credenciamos	o Sr.....................................................................................,portador	da	cédula		de	identidade
nº......................................de   do   CPF   nº,.............................................   a   participar   da   licitação
instaurada pela Câmara Municipal Apucarana, na modalidade de Pregão Presencial, sob o nº 02/2021, na qualidade de REPRESENTANTE LEGAL, outorgando-lhe plenos poderes para pronunciar-se em nome da empresa, bem como formular propostas, lances e praticar todos os demais atos inerentes ao certame.

..................................................., de	, de 2021.

Assinatura do Responsável legal da empresa

Carimbo do CNPJ da empresa

ANEXO VIII

TERMO DE RENÚNCIA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2021

A proponente abaixo assinada, participante da licitação modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021, por seu representante credenciado, declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, obrigando a empresa que representa que não pretende recorrer da decisão do Pregoeiro, que julgou os documentos de habilitação, renunciando, expressamente, ao direito de recurso da fase habilitatória e ao respectivo prazo e concordando com o prosseguimento do procedimento licitatório, passando-se à abertura dos envelopes de proposta de preço dos proponentes habilitados.

Apucarana, em	/_	de 2021.

Carimbo e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente

ANEXO IX - CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS (MODELO)

A Câmara Municipal Apucarana – Paraná
Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2021

Comissão de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para Contratação de empresa especializada para locação de direito de uso de licença de software de sistemas integrados em gestão pública, incluindo migração e conversão de dados, implantação, treinamento, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E ASSESSORIA, conforme Termo de Referência, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL:
CNPJ: INSCRIÇÃO ESTADUAL:
REPRESENTANTE: CARGO:
CARTEIRA DE IDENTIDADE: CPF:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
E-MAIL:
BANCO: AGÊNCIA: CONTA BANCÁRIA:

3. CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PREÇO COTADO
	Item
	Descrição de Mercadoria
	Unid.
	Qtd.
	Valor Unitário
	VALOR TOTAL

	01
	Sistema de Contabilidade Pública, Sistema de Tesouraria, Sistema de Planejamento e Orçamentário, Sistema de Responsabilidade Fiscal

	Mês
	12

	02
	Sistema de Compra e Licitações

	Mês
	12

	03
	Sistema de Patrimonio Público

	Mês
	12

	04
	Sistema de Folha de Pagamento e Recursos Humanos

	Mês
	12

	05
	Sistema de Portal da Transparência

	Mês
	12

	06
	Sistema de Ponto Eletrônico

	Mês
	12

	07
	Sistema de hospedagem em Nuvem

	Mês
	12

	08
	Sistema de Almoxarifado

	Mês
	12

	09
	Sistema de Controle Interno

	Mês
	12

	10
	Sistema de Frotas

	Mês
	12

	11
	Implantação dos Sistemas, Migração e Conversão de Dados de todos os anos contidos no Sistemas atual para o novo Sistema.

	Serviço
	01

	12
	Treinamento inicial dos servidores para inicio da sua utilização

	HR
	100

Deverá ser cotado, preço unitário, de acordo com o anexo 01 do edital.
A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão. PROPOSTA: R$ Valor Global (Por extenso)
3.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias para contratação de empresa especializada para locação de direito de uso de licença de software de sistemas integrados em gestão pública, incluindo migração e conversão de dados, implantação, treinamento, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E ASSESSORIA), para dar atendimento as necessidades desta Câmara, tais como os encargos (obrigações sociais, transporte, impostos, taxas, etc.).

LOCAL E DATA
ASSINATURA E CARIMBO DA PROPONENTE (OBS.: REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA)

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Parana
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br